
OBRAZAC 1

Op5tina Bar
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 01-018122-217511
Redni broj iz Plana javnih nabavki : 75
Mjesto i datum: Bar, 29.06.2022. godine

Na osnovu elana 93 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br. 074119) .

Op5tina Bar, objavljuje

TENDERSKU DOKUMENTACIJ U
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE

za
Izradu op5tinskih planova zazaStitu i spa5avanje

Predmet nabavke se nabavlja:

M kao cjelina



1. POZIV ZA NADMETANJE

1. Podaci o narudiocu;
2. Podaci o postupku i predmetu javne nabavke:
2.1. Vrsta postupka,
2.2. Predmet javne nabavke (vrsta predmeta, naziv i opis predmeta),
2.3. Procijenjena vrijednost predmeta nabavke',
2.4. Nadin nabavke:

. Cjelina, po partijama,
o Zajednidka nabavka,
o Centralizovananabavka,

2.5. Posebni oblik nabavke:
. Okvirni sporazum,
. Dinamidki sistem nabavki,
. Elektronska aukcija,
o Elektronski katalog,

2.6. Uslovi za ude56e u postupku javne nabavke i posebni osnovi za isklju6enje,
2.7. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude,
2.8. Nadin, mjesto ivrijeme podno5enja ponuda iotvaranja ponuda,
2.9. Rok za dono5enje odluke o izboru,
2.10. Rok vaZenja ponude,
2.11. Garancija ponude

2. TEHNIEKA SPECIFIKAGIJA PREDMETA JAVNE NABAV

1. Naziv i opis predmeta nabavke u cjelini, po partijama i stavkama sa bitnim
karakteristikama

2. Zahtjevi u pogledu nadina izvr5avanja predmeta nabavke koji su od znadaja za
sadinjavanje ponude i izvr5enje ugovora

3.DODATNE INFORMACIJE O PREDMETU I POSTUPKU NABAVKE4

Procijenjena vrijednost predmenta nabavke:5

M Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma:

EI kao cjeline je 30.000,00 €;

'Podatke iztadke'1 . Poziv za nadmetanje narudilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;

'U sludalu podjele predmeta nabavke po partijama i zaklju6ivanja okvirnog sporazuma, podaci o procijenjenoj vrijednosti dati su i u dodatnim
infomacijama;
'Podatke iz ta6ke 2. Tehniaka specifikacija predmetajavne nabavke narudilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;
o Dlelove tenderske dokumentacije iz ta6ke 3. - 16. narudilac sa6injava u formi word/PDF dokumenta i objavljuje uno5enjem (attachment) dokumenta
la ESJN;
5 Procijenjena vrijednost se iskazuje bez PDV-a ukljuduju6i i sve tro5kove, nagrade i moguia obnavljanja ugovora na osnovu okvirnog sporazuma.



oZenje razloga za5to predmet nabavke nije podijeljen na partije:

Predmetna nabavka se nabavlja kao jedinstvena cijelina i ne moZe se podueliti na
partije.

ZAKLJ ANJE OKVIRNOG SPORAZUMA

Zakljudi6e se okvirni sporazum:

Mne

PONUDA SA VARIJANTAMA

Mogu6nost podno5enja ponude sa varijantama

M Varijante ponude nijesu dozvoljene i ne6e biti razmatrane.

REZERVISANA NABAVKA

MNe

2.N IN UTVRDIVANJA EKVIVALENTNOSTI

Nadin utvrdivanja ekvivalentnosti: -

3.OSNOVI ZA OBAVEZNO ISKLJUCENJE IZ POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Privredni subjekat 6e se iskljuditi iz postupka javne nabavke, ako:
1) postoji sukob interesa iz dlana 41 stav 1 tadka 2 alinqa 1 i2 ili 6lana 42Zakona o
javnim nabavkama,
2) ne ispunjava obavezne uslove i uslove sposobnosti privrednog subjekta predvidene
tenderskom dokumentacijom.

4.SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBJEDENJA UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI

Ponudad dija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da uz potpisan ugovor o
javnoj nabavci dostavi narudiocu:
M garanciju za dobro izvr5enje ugovora, za sludaj povrede ugovorenih obaveza u
iznosu od 5 % od vrijednosti ugovora sa rokom vaZenja 20 dana duZim od ugovorenog
roka, kojom bezuslovno i neopozivo garantuje potpuno i savjesno izvr5enje ugovorenih
obaveza. U sludaju prekoradenja roka iz prethodnog stava, izvr5ilac je duZan da, na

I UXotit<o;e predmet nabavke podijenjen na parti.ie ovaj dio brisati
' Ukoliko se ne predvidja zakljudivanje okvirnog sporazuma cijelu sekciju brisati iz tenderske dokumentacije



zahtjev narudioca, prije isteka roka vaZenja, produZi garanciju za dobro izvr5enje
ugovora.
Ako lzvr5ilac ne produZi vaZenje garancije za dobro izvr5enje ugovora, Narudilac 6e
aktivirati vaZedu garanciju za dobro izvr5enje ugovora.

5.METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA

Narudilac 6e u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu,
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijumas:
EI odnos cijene i kvaliteta

V nalni1a ponudena cijena broj bodova 90
EI kvalitet broj bodova 10

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke 6e vrednovati ponude po kriterijumu
ekonomski najpovoljnija i to na na6in da 6e 90 bodova odredivati nalnihe ponudena
cijena (C), 10 bodova odrediva6e kvalitet (K).

Ponudad sa najve6im brojem bodova (C + K) 6e biti izabran.

1. NajniZa ponudena cijena (CX90 bodova)
Podkriterijum najniZe ponudena cijena iskazuje se na nadin Sto se najniZe ukupna
ponudena cijena podijeli sa ponudenom cijenom i dobijeni kolidnik pomnoZi sa brojem
bodova (90 bodova) i to po formuli:

(C)= Ct I C2x90
C- Broj bodova
C1-NajniZa ukupna ponudena cijena
C2 -Ponudena cijena

2. Kvalitet (K) 10 bodova
Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz:
Kvalifikacije i iskustvo vodeCeg lica koje 6e rukovoditi izradom dokumentacije u cjelini,
10 bodova.

Ponude se vrednuju po osnovu parametra kvalitet koji se odnosi na kvalifikacije i

iskustvo lica koje rukovodi izradom cjelokupne tehnidke dokumentacije, na osnovu
podataka o kvalifikacijama i iskustvu lica kojem 6e biti povjereno izvr5enje ovog dijela
predmeta nabavke, Sto se dokazuje dokazima nadleZnog organa ili ovla56ene
organizacije, odnosno pravnog lica o nivou okvira kvalifikacije i strudne osposobljenosti
lica kojima 6e biti povjereno izvr5enje predmeta nabavke.

I Narudilac odreduje jedan kriterijum za izbor najpovoljnije ponude, a ostale ponudene opcije briSe



Ponudad dokazuje parametar kvalitet na nadin Sto 6e dostaviti potvrdu kojom potvrduje
da lice koje 6e rukovoditi izradom tehnidke dokumentacije u cjelini ima predvidene
kvalifikacije i iskustvo na rukovodenju na istim ili stidnim poslovima.
Pod istim poslovima smatra se: izrada lokalne procjene rizika od katastrofa, lokalne
strategije za smanjenje rizika od katastrofa, op5tinskog plana za za5titu i spa5avanje od
poZara, op5tinskog plana za zaititu i spa5avanje od zemljotresa, op5tinskog plana za
za5titu i spa5avanje od zemljotresa od klizi5ta i odrona, izrada akustidne studije
(uspostavljanje Sistema obavjeStavanja I uzbunjivanja) sa specifikacijom nabavke
potrebne opreme i tro5kovima postavljanja.
Pod slidnim poslovima smatra se izrada preduzetnih planova i akata o procjeni rizika.

Maksimalni broj bodova dobija ponuda ponudada koji ima najve6i broj potvrda kako je to
definisano prethodnim stavom, a ostale ponude dobijaju proporcionalno broj bodova po
formuli:

K=Kp/Kmax x 10
Gdje je:
K - Broj bodova
Kp - broj potvrda
Kmax - najve6i broj potvrda

Ponudadu koji ne dostavi potvrde 6e po tom parametru biti dodijeljeno 0 poena.

6.JEZIK PONUDE
Ponuda se sadinjava na:
EI crnogorski jezik i drugi jezik koji je u sluZbenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa
Ustavom izakonom

7.NACIN, MJESTO ! VRIJEME PODNOSENJA PONUDA I OTVARANJA PONUDA

Ponude se podnose preko ESJN-a zakljudno sa danom 01.08.2022. godine do 11,00
sati.

Otvaranje ponuda odrZate se dana 01.08.2022. godine u 1 1,00 sati.

M Dio ponude koje se ne dostavlja preko ESJN-a, a odnosi se na Garanciju ponude
dostavlja se:

. neposrednom predajom na arhivi narudioca na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro radnim danima od 08,00 do 14,00 sati.

o preporudenom po5iljkom sa povratnicom na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro

s tim Sto Garancija mora biti urudena od strane poStanskog operatora najkasnije do
roka odredenog za elektronsko podno5enje ponude.



Garancija ponude se dostavlja u koverti sa jasno navedenim nazivom
nazivom predmeta nabavke, brojem tenderske dokumentacije itekstom ,,ne
javnog otvaranja ponuda". Otvaranju ponuda moZe prisustvovati ovla56eni
ponudada sa priloZenim punomodjem potpisanim od strane ovla56enog lica.

ponudada,
otvaraj prije
predstavnik

S.USLOVI ZA AKTIVIRANJE GARANCIJE PONUDE

Garancija ponude 6e se aktivirati ako ponuda6:
1) odustane od ponude u roku vaZenja ponude;
2) ne dostavi zahtijevane dokaze prije potpisivanja ugovora;
3) odbije da potpi5e ugovor o javnoj nabavci
4) u izjavi privrednog subjekta navede netadne dinjenice o ispunjenosti uslova iz 6lana
111 stav 4 Zakona o javnim nabavkama.

g.TAJNOST PODATAKA

Tenderska dokumentacija sadrZi tajne podatke
EI ne

1 O,UPUTSTVO ZA SACINJAVANJE PONUDE

Ponude se sadinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i vaZe6im
Pravilnikom o sadrZaju ponude i uputstvu za sadinjavanje i podno5enje ponude.
lspunjenost uslova za ude56e u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom
privrednog subjekta, koja se sadinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave
privrednog subjekta.
Ponudad je duZan da tadno i nedvosmisleno popuni llavu privrednog subjekta u skladu
sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

11.NACIN ZAKLJUCIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI

Narudilac zakljuduje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa
ponudadem dija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, nakon izvr5nosti odluke o izboru
najpovoljnije ponude.
Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrdenim tenderskom
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u
pogledu iskazivanja PDV-a.

Ugovor izmedu narudioca i ponudada 6ija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored
uslova koji su propisani ovom tenderskom dokumentacijom, 6e sadrZati isljede6e:e
Izvr5ilac je duZan:
-da usluge koje su predmet ovog Ugovora izvr5i u skladu sa prihva6enom Ponudom i

Tehnidkom specifikacijom predmeta nabavke iz tenderske dokumentacije, koji su sastavni dio
ovog

' U ovom dijelu mogude je i predvidjeti raskid ugovora, ugovorne kazne i ostale elemente ugovora



-da odmah, po zahtjevu Narudioca, pristupi otklanjanju uodenih nedostataka i propusta u
obavljanju posla;
- da rukovodi izradom tehni6ke dokumentacije
-da ugovorene usluge vr5i preko imenovanih ovla56enih lica i inZenjera te da u sludaju
njihove sprijedenosti izrade tehnidke dokumentacije zbog bolesti, prestanka radnog
odnosa ili oduzimanja licence ili ovla56enja, odmah imenuje drugog ovla56enog
inZenjera, inZenjera, odnosno, ovla5ceno lice i o tome obavijesti narudioca;
- predmetnu dokumentaciju uradi kvalitetno;
- o svom tro5ku izvr5i eventualne izmjene tehnicke dokumentacije nakon primjedbi sa
javne rasprave ili primjedbi nadleZnog Ministarstva prilikom davanja saglasnosti na istu;
- nakon izrade nacrta predmetne dokumentacije radni tim izvr5ioca je u obavezi da
prisustvuje na javnoj raspravi.
-radni tim izvr5ioca je u obavezi da prisustvuje na sjednici Skup5tine Op5tine Bar
prilikom usvajanja predmetne dokumentacije.

lzvr5ilac moZe tokom izvr5enja ovog ugovota uz saglasnost narudioca, da: 1) zamijeni
podugovarada za dio ugovora o javnoj nabavci koji je prethodno zakljudio sa
podugovaradem; 2) angaZuje jednog ili vi5e novih podugovarada diji ukupni udio ne
mo2e biti ve6i od 30% vrijednosti ugovora o javnoj nabavci bez PDV-a; 3) preuzme
izvr5enje dijela ugovora o javnoj nabavci kojije prethodno zakljudio sa podugovaradem;
Uz zahtjev za saglasnost, ponudad dostavlja podatke i dokumenta za dokazivanje
ispunjenosti obaveznih uslova, uslova za obavljanje djelatnosti i uslova strudno-tehnidke
sposobnosti za novog podugovarada; Narudilac ne6e dati saglasnost ponudadu iz stava
1 ovog 6lana ako: 1) novi podugovarad ne ispunjava uslove iz prethodnog stava ovog
6lana; 2) ponudad ne ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti i uslove strudne i

tehnidke sposobnosti za dio predmeta nabavke 6ije izvr5enje preuzima.
Ako lzvr5ilac svojom krivicom ne zavr5i predmetne usluge u ugovorenom roku, duZan je
Narudiocu platiti na ime ugovorene kazne penale 1,0 oloo (jedan promil) od ugovorene
cijene za svaki dan prekoradenja ugovorenog roka izrade tehnidke dokumentacije.
Visina ugovorene kazne ne moZe pre6i 5% od ugovorene c'rjene usluga; Strane ugovora
ovim ugovorom iskljucuju primjenu pravnog pravila po kojem je Narudilac duZan
saop5titi lzvr5iocu po zapadanju u docnju da zadrZava pravo na ugovorenu kaznu, te se
smatra da je samim padanjem u docnju lzvrSilac duZan platiti ugovorenu kaznu bez
opomene Narudioca, a Narudilac ovla56en da ih naplati - odbije na teret potraZivanja
izvr5ioca za izvr5ene usluge koje su predmet ovog ugovora ili od bilo kojeg drugog
lzvr5iodevog potraZivanja od Narudioca, s tim Sto je Narudilac o izvr5enoj naplati -
odb'rjanju, duZan obavijestiti !zvr5ioca; Pladanje ugovorene kazne ne oslobada
lzvr5ioca obaveze da u cjelosti zavr5i i preda tehnidku dokumentacijue; Ako Narudiocu
nastane Steta zbog prekoradenja ugovorenog roka zavr5etka usluga u iznosu ve6em od
ugovorene i obradunate kazne, tada Narudilac ima pravo i na naknadu Stete u iznosu
koji prelazi visinu ugovorene kazne.

Ponudad dija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da uz potpisan ugovor o
javnoj nabavci dostavi narudiocu:
M garanciju za dobro izvr$enje ugovora, za slu6aj povrede ugovorenih obaveza u

iznosu od 5% od vrijednosti ugovora sa rokom vaZenja 20 dana duZim od roka za



izvr5enje usluge, kojom bezuslovno i neopozivo garantuje potpuno i savjesno izvr5enje
ugovorenih obaveza
Narudilac 6e jednostrano raskinuti Ugovor o javnoj nabavci i aktivirati garanciju za
dobro izvr5enje posla u sludaju da lzvr5ilac:
1) nastupe okolnosti koje za posljedicu imaju bitnu izmjenu ugovora kojom se znadajno
pove6ava obim ugovora;
2) ako nastupi neki razlog koji predstavlja osnov za obavezno iskljudivanje ugovora,
odnosno ako narudilac utvrdi da postoji sukob interesa kod izvr5ioca i narudioca
3) ukoliko se tokom trajanja ugovora utvrdi da je izvr5ilac pravosnaZno osuden odnosno
6iji je izvr5ni direktor pravosnaZno osuden za neko od kriviCnih dijela predvidenih
dlanom 99 stav 1 tadka 1 ZJN
4) ukoliko izvr5ilac tokom trajanja ugovora nije izmirio sve dospjele obaveze po osnovu
poreza i dopri nos a za penzijsko i zd ravstveno osig u ra nje
7) ne izvr5ava kvalitetno svoje obaveze u roku utvrdenim ugovorom Ugovorom.
8) u posao uvede firmu koja se u ponudi ne pojavljuje kao ponuda6, 6lan zajednidke
ponude, ili kao podugovarad.
lzvr5ilac 6e jednostrano raskinuti Ugovor ako Narudilac ne pla6a lzvr5iocu u rokovima i

na nadin predviden Ugovorom.

l2.ZAHTJEV ZA POJASNJENJE ILI IZMJENU I DOPUNU TENDERSKE
DOKUMENTACIJE

Privredni subjekat moZe da predloZi narudiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku
dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentac'rje u skladu sa dlanom 94 st. 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama.

Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traZi od narudioca poja5njenje
tenderske dokumentacije najkasnije deset dana prUe isteka roka odredenog za
dostavljanje ponuda.
Zahtjev se podnosi iskljudivo putem ESJN-a.



a

I
1. IZJAVA NARUCIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA

Oo5tina Bar I

Bioj: o1-018/22-[ESll
Mjesto idatum: Bar, ' /8.0C .2022. godine

U skladu sa dlanom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG",
br.74119),

IZJAVLJUJEM

lzjavljujem

da u postupku javne nabavke redni broj 75 iz Plana javne nabavke Sifra 3199 od
08.06.2022.godine za izradu op5tinskih planova za zaititu i spa5avanje, nijesam u
sukobu interesa u smislu dlana 41 stav 1 tadka l Zakona o javnim nabavkama ida ne
postoji ekonomski i drugi li6ni interes koji mole uticati na moju nepristrasnost i

nezavisnost u ovom postupku javne nabavke.

Ovla5ceno lice narudioca : Predsjednik,

Predsjednik komisije za sprovodenje rke: Darko Vidakovi6//>/4-

-

elani komisije za sprovodenje postupka javne nabavke.

e lan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke: Emina Hot

3 ' -

elani komisije za sprovodenje postupka javne nabavke: Natalija Sainovid

ffr/ln/,"€,rh

il

elani komisije za sprovodenje postupka javne nabavke:



Privredni subjekat moZe da izjavi Zalbu protiv ove tenderske dokumentacije
Komisiji za zaititu prava najkasnije deset dana prije dana koji je odreden za otvaranje
ponuda.

Zalba se izjavljuje preko narudioca neposredno putem ESJN-a. Zalba koja nije
podnesena na naprijed predvideni nadin bi6e odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac Zalbe je duZan da uz Zalbu priloZi dokaz o uplati naknade za vodenje
postupka u iznosu od 1o/o od procijenjene vrijednostijavne nabavke, a najvi5e 20.000,00
eura, na Ziro radun Komisije za za5titu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro
banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a Zalba se odnosi samo na
odredenu/e partiju/e, naknada se pla6a u iznosu 1o/o od procijenjene vrijednosti javne
nabavke te/tih partije/a.

lnstrukcije za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Zalilaca iz
inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za za5titu prava nabavki
http ://www. kontrola-nabavki. me/. ".

l4.UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU


